
Protokół nr 13/2025
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Ożarowice z dnia 16.06.2025 r.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Tomasz Harkawy, który na podstawie listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność 
posiedzenia.
Na protokolanta została wybrana radna Monika Kubinek.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono poprawek 
i przyjęto jednogłośnie.

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi z dnia 12.05.2025r.
3. Rozpatrzenie ponowionej skargi z dnia 13.05.2025r.(skarga z dnia 08.11.2022r.)
4. Rozpatrzenie ponowionej skargi z dnia 05.06.2025r.(skarga z dnia 02.09.2024r.)
5. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2025 roku.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2
W dniu 12 maja 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga

na bezczynność Wójta Gminy Ożarowice w sprawie przywrócenia do stanu 
pierwotnego działek przy ul. Strąków w Zendku.
Wójt Gminy wyjaśnił, że złożona kolejna skarga w dniu 12 maja 2025 roku dotycząca 
naruszenia działki nr jest konsekwencją doraźnych działań gminy przy akcji 
przeciwpowodziowej występującej w tym obszarze. Sprawa jest na tyle poważna, że wymaga 
kompleksowego rozwiązania odpływu wód deszczowych z tego obszaru. Takie rozwiązanie 
kiedyś było i wody opadowe miały ujście w kierunku rzeki Brynica. Na przestrzeni lat, kiedy 
intensywność opadów była niska mieszkańcy „zagospodarowali" istniejące rowy odpływowe, 
a problem pojawił się teraz. W ul. Strąków budowana będzie kanalizacja sanitarna i przy tej 
budowie podjęta zostanie próba rozwiązania problemu. Oczywiście musi być akceptacja 
mieszkańców, bo inaczej sprawa pozostanie bez rozwiązania.
Należy zauważyć, że mocą uchwały Nr LII.1041.2024 Rady Gminy Ożarowice z dnia 27 marca 
2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez na Wójta 
Gminy Ożarowice Rada Gminy uznała tę skargę za zasadną. Stanowisko Rady Gminy odnosiło 
się co do istoty do naruszenia prawa własności nieruchomości przy ul. Strąków w związku 
z wykonywaniem prac awaryjnych dotyczących przywrócenia przejezdności zalanej drogi.
Wyjaśnienia Wójta złożone do rozpoznawanej aktualnie skargi koncentrują się na 
problematyce odpływu wód deszczowych z działki nr i całego sąsiadującego obszaru 
w ul. Strąków. Wymaga to zastosowania rozwiązań, które w radykalny sposób zmienią tą 
sytuację. W ocenie organu wykonawczego kwestia dotycząca zalewania wodami opadowymi



może być rozwiązana przez realizację inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej 
w ul. Strąków. Inwestycja ta jest rozłożona w czasie, z początkiem września 2025 roku 
planowane jest zakończenie prac projektowych. Wykonanie robót budowlanych przewidziane 
będzie po zakończeniu prac projektowych, natomiast zakończenie przewiduje się pod koniec 
III kwartału 2026 roku.
Biorąc pod uwagę sekwencję czasową odnoszącą się do pierwotnej skargi z dnia 21 lutego 
2024 roku oraz treści skargi z dnia 12 maja 2025 roku i wyjaśnień Wójta Komisja uznała 
skargę za zasadną, jednocześnie podnosząc, że z uwagi na specyfikę odnoszącą się do 
ustalenia przyczyn, powodów, a następnie regulacji stosunków wodnych na gruncie w trybie 
ustawy Prawo wodne, problematyka dotycząca zalewania gruntów w swojej istocie może 
powodować długo czesność takiego postępowania.

Ad. 3
W dniu 13 maja 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła ponowiona skarga

z dnia 8 listopada 2022 roku w sprawie nieudostępnienia rejestru umów za 
miesiąc lipiec 2021 r.
Wójt Gminy wyjaśnił, że odpowiedź skarżącemu zostanie udzielona w terminie do 28 maja 
2025 r. udostępnione zostaną skany umów wraz z rejestrem umów za miesiąc lipiec 2021r., 
zgodnie z Wyrokiem WSA w Gliwicach sygn. akt III SAB/GI 809/24 z dnia 14 kwietnia 2025 r.
Z treści pisma Wójta Gminy Ożarowice wynika, że odpowiedź odnosząca się do rejestru 
umów za miesiąc lipiec 2021 r. powinna być udzielona do 28 maja 2025 roku.
Z dołączonego do wyjaśnień pisma adresowanego do skarżącego odpowiedź w przedmiocie 
przesłania rejestru umów za w/w okres została przekazana temu skarżącemu w dniu 27 maja 
2025 roku.
Komisja po zapoznaniu się z całością materiałów dotyczących sprawy uznała skargę za 
bezzasadną.

Ad. 4
W dniu 5 czerwca 2025 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła ponowiona skarga 

z dnia 2 września 2024 roku w zakresie stanowiska stanowiącego odpowiedź na 
wniosek z dnia 4 sierpnia 2024 roku w sprawie wprowadzenia zmian w organizacji ruchu na 
drogach gminnych: ul. Krzyżowej oraz ul. Wodnej w Niezdarze.
Wójt Gminy poinformował, że złożona kolejna skarga w dniu 05.06.2025r. dotyczy tematu 
zmiany organizacji ruchu na ul. Krzyżowej w Niezdarze, którą proponuje wprowadzić Lokalna 
Grupa Działania „Brynica to nie granica". Wielokrotnie wyjaśnialiśmy, że procedura 
wprowadzenia przedmiotowej organizacji jest w trakcie realizacji. Zmodyfikowany projekt 
docelowej organizacji ruchu został zaopiniowany przez gminę pozytywnie.
Powyższe ustalenia prowadzą do wniosku, że koncepcja organizacji ruchu na ul. Krzyżowej 
w Niezdarze znajduje się w fazie analizy dokumentacyjnej, której wnioski końcowe na dzień 
dzisiejszy nie zostały zakończone, co oznacza w sposób nie budzący wątpliwości, że złożona 
skarga nie znajduje swojego uzasadnienia.



Te ustalenia potwierdza Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach przy piśmie z dnia 
9 maja 2025 roku znak Rd-478/25 podnosząc, że nowy projekt stałej organizacji znajduje się 
na etapie opiniowania przez właściwych zarządców dróg. Do momentu jego wprowadzenia 
w przestrzeni drogowej usunięte zostało oznakowanie wynikające z projektu organizacji 
ruchu, który utracił ważność.
Komisja po zapoznaniu się z całością materiałów dotyczących sprawy uznała skargę za 
bezzasadną.

Ad. 5
Komisja opracowała i zatwierdziła plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na II półrocze 
2025 roku:

1. Rozpatrywanie na bieżąco skarg, wniosków i petycji skierowanych bezpośrednio do 
komisji.
2. Rozpatrywanie zgodnie z wytycznymi Wojewody Śląskiego ponagleń stosownie do 
art. 37 kpa.
3. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2026 roku.

Ad. 6
Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych wolnych wniosków.

Ad. 7
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
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